
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  96   Del  24-07-2019

Oggetto: Collaborazione per organizzazione commemorazione in ricordo delle vittime
del sisma del 24.08.2016.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore 17:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 24-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Collaborazione per organizzazione commemorazione in ricordo delle vittime del sisma
del 24.08.2016.

       LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

questo Comune è stato fortemente interessato dagli eventi sismici - del 24.08.2016 - 26.10.2016 e
30.10.2016 che hanno causato danni significativi su tutto il territorio comunale e numerose vittime,
infatti il Comune di Arquata del Tronto è il solo nelle Marche dove si sono registrati 51 decessi a causa
del terremoto;

In occasione della ricorrenza della data del 24 agosto da due anni viene organizzato nella frazione di
Pescara del Tronto una commemorazione, in ricordo delle vittime di quella tragedia, come segno di
vicinanza alle famiglie che hanno avuto perdite e in segno di vicinanza alla comunità che da allora si
trova a vivere una situazione di difficoltà;

Dato atto che l’Associazione di Pescara del Tronto 24-8-16 Onlus ha trasmesso una nota a questo Ente
manifestando la volontà di organizzare un evento di commemorazione del terremoto del 24 agosto
2016 per il 23/24 Agosto 2019 a Pescara del Tronto;

Considerato che questa Amministrazione Comunale intende collaborare con l’Associazione Pescara del
Tronto 24-8-16 Onlus per la realizzazione della commemorazione concordando sulle modalità e i
tempi, proclamando inoltre il lutto cittadino per l’intera giornata del 24 agosto 2019;

Richiamato il T.U. Enti Locali, D. Lgs. 267/2000;

Accertata la propria competenza in merito;

Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio Amministrazione Generale ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 riportato in calce;
Acquisito il visto di conformità dell’azione amministrativa reso dal Segretario Comunale;
Con voti unanimi resi in forma palese;

DELIBERA

Di collaborare con l’Associazione “Pescara del Tronto 24/8/16 Onlus” per l’evento di-
commemorazione del terremoto del 24 Agosto 2016, che si terrà il 23/24 agosto 2019 a Pescara
del Tronto, in cui l’associazione dovrà occuparsi della pulizia dell’area;

Che con atto separato il Sindaco proclamerà il lutto cittadino per l’intera giornata del 24 agosto-
2019.

Con apposita separata votazione, stante l’urgenza di procedere all’approvazione della presente,

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma
del D.Lgs. 267 del 18.8.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 24-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: collaborazione per organizzazione commemorazione in ricordo delle vittime del sisma
del 24.08.2016.
__________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 24/07/2019                                           Parere di regolarità tecnica: favorevole
                                                                                                                       Dott. Polidori Mario

___________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 24/07/2019
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 24-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 31-07-2019 al
15-08-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 31-07-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 8742 in data 31-07-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Petrucci Martina
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 24-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


